
 

Droppkortet. 

I tre år ingick jag i en projektgrupp, som för Golfförbundets räkning skulle försöka 

höja intresset för golfreglerna bland svenska golfspelare. 

Det visade sig vara en omöjlig uppgift. 

Därför var jag länge lamslagen av uppgivenhet, ända tills en kompis i Göteborgs 

Golfförbund bad mig utveckla idéer kring ett officiellt droppkort. 

Och ju mer jag grubblade på saken, desto mer övergick min lamslagenhet i 

entusiasm. För detta var ett lysande uppslag, med utomordentliga 

grundförutsättningar. 

Vi har ju lärt oss förstå att flertalet golfspelare är ointresserade av att lära sig 

golfreglerna. Detta kan bero på att grundregeln "spela bollen som den ligger och 

banan som den är" är alldeles för svår. 

Vi vet också ett flertalet golfspelare däremot är mycket intresserade av begreppet 

lättnader, såsom lägesförbättring upp till en klubblängd, droppning utan plikt etc. Det 

gäller ju bara att kombinera dessa två förutsättningar i en gemensam lösning! 

Det fina i kråksången är att marken är väl förberedd för ännu ett kort. Vi är ju sedan 

många år vana vid gröna kort, handicapkort, kort för fritt spel, greenfeekort, 

medlemskort samt diverse VIP-kort. 

Inget kan därför vara naturligare för Svenska Golfförbundet än att utfärda ytterligare 

ett kort som bör vara vitt (oskuldens färg). Och kortet skall heta Svenska 

Golfförbundets Droppkort (DC - Dropping Card). 

Innehavaren av ett DC får rätt att utnyttja detta för fri dropp under varje rond i ett 

antal som motsvarar spelarens handicap. Spelare med  hcp 18 får sålunda 18 fria 



dropp, spelare med hcp 29 får 29 fria dropp osv. Man kan också låta dem få alla 

slopeslag deras hcp ger dem, eftersom sådana inte heller har med golf att göra. 

Kortet skall kunna utnyttjas vid taskiga lägen, om spelaren hamnar i ett hinder och 

inte vet hur man skall bete sig, om spelaren träffar en medspelares boll på green osv. 

Poängen är att spelaren vid intet tillfälle får några pliktslag, vilket dels förbättrar  

stämningen i bollen, dels gör att fler spelare går på sin handicap. Till yttermera visso 

kommer ingen framgent att kunna anklagas för regelbrott, vilket måste gagna golfens 

utveckling mot folksport. 

Det här kortet skall naturligtvis säljas. Helst borde det bli obligatoriskt, så att 

golfspelarna mot lämplig avgift får kortet antingen de vill eller inte. Som det är med 

Svensk Golf. 

Jag är säker på att det skulle bli en succé. Men för att göra det riktigt raffinerat skall 

kortet marknadsföras på minst tre nivåer. 

Vanliga droppkortet (DC), kan få kosta 100 kronor/ år. Denna valör berättigar 

förslagsvis till fri dropp inom ett scorekort så många gånger under ronden som 

spelaren har handicapslag. 

Och sedan skall man ha ett Guldkort (GDC = Golden Dropping Card), som kan kosta 

500 kronor/år, och ge rätt till fri dropp en klubblängd. 

Och så skall man toppa med ett Diamantkort (DDC = Diamond Dropping Card), som 

skall kosta minst 1.500 kronor (+ moms), och det skall säljas till företag med hjälp av 

konsulter. Innehavare av detta kort får oberoende av handicap göra precis vad de vill 

under ronden.  

Medge att detta är lysande! Förutom att vi slipper allt tjafs om golfregler i framtiden 

får vi säkert också snabbare spel. Dessutom skulle det lösa (åtminstone delvis) 

SGF:s permanentade ekonomiska bekymmer, enligt följande matematik. Räkna med 

att 100.000 golfspelare med handicap köper kortet. Detta ger en årlig 

kassaförstärkning på 10 miljoner kronor. Och då har jag inte räknat med att guld- och 

diamantkorten (GDC och DDC) ger ytterligare några miljoner. 

Marginaleffekterna blir betydande. Det behövs inte längre någon regelkommitté, inga 

förbundsdomare eller regelkurser. Ej heller regelböcker (som man förr fick gratis men 

som golfspelarna nu får köpa med resultat att ännu fler nissar på banorna är 

aningslösa om golfregler). Här blir det, som alla förstår, stora besparingar. 

Visst vore det härligt om Golfförbundet genom ett sådant här droppkort kunde 

fortsätta sin offensiv att göra sporten ännu öppnare. 


